yüzyılda yazar ve hiciv ustası Ziya Paşa, 1874

yılında yayırnladığı ijarabat adlı antolojinin önsözünde, "Ahvai-ı Şu'ara-yı Rum"

başlıklı bölümde, SiMm-ı Kaza adını doğrudan anınamakla birlikte, Nefl'nin şairliğini

fazlasıyla övmektedir (Ziya Paşa, 1874: 13-14). Ancak daha da önemlisi, H. 1288/M.
1871-72 tarihli, TBTK 6299 nolu taşbaskı bir mizalı ve hiciv derlemesinde, SiMm-ı
Kaza'da bulunan kimi şiiriere yer verilmesidir (TBTK 6299: 12-24). Bu duruma

bakılırsa, N efi'nin bu yapıtının efsane ve hatta şanını n, en azından 19. yüzyılın sonuna

doğru dahi -yani, şairin ölümünden 250 yıl sonra bile- sürdürülmekte olduğunu

zemım ü ~ab!J:ıdir ve bu viidiye sülük edenler behre-mend ü kam-yab olmayub ekserini!J

'a~ıbet-i J:ıali dünyada Q.arab ve aJ:ıiretde daQ.ı müstaJ:ıa~~-ı ' azab oldıgında irtiyab

yoJ.cdur (Mustafa Naima, 1864-66: 236).

Bu ahlakçı bakış açısının da 19. yüzyıl ve sonrasına kadar sürdürüldüğü açıktır.

Örneğin, Ebüzziya Tevfik H. 1311/M. 1893- 94 yılında basılan Nej'f adlı çalışmasında,

Siharn-ı Kaza ' nın değerini, benzer biçimde ahlakçı yönü ağır basan bir bakış açısına

karşı savunur: "Nefi gibi anka meşreban-ı devran lisanından sactir olan bu türlü

şikayetlere beyhGde-gfiluk nazarıyla bakılamaz. [ ... ] Mesela SiMm-ı Kazii'sında

Kazasker olup H. 1036/M. 1626-27 yılında ölen 15 Ganizade Mehmed (Nadir!) Efendi,
Vahdeti'yle karşılaştırılınca, hem şair hem de rütbe sahibi bir devlet adamı olarak daha

büyük bir yergi hedefiydi Nefl için. Kazaskerliği tümüyle bağlamdışı tutulup bir yana

bıralalsa bile, Ganlzade Mehmed Efendi, Vahdetl'den farklı olarak hem divan hem de
birçok başka eser sahibi bir edebi kişilikti.